
萩市ヘルパーステーションかがやき 利用料金表 

 

 

1.介護保険の給付対象サービス 

 

ア． 身体介護 

食事介助・排泄介助・衣類の着脱・入浴介護・身体の清拭、洗髪・通院介助 

その他必要な身体の介護 

イ． 生活援助 

調理（配膳、片付けを含む）・衣類の洗濯、補修・住居の掃除、整理整頓・生活必需品の買物・関

係機関との連絡・その他必要な家事 

 

サ
ー
ビ
ス
の

内
容 

１回あたりの所要時間 利用料金①※

うち、介護保

険から給付さ

れる金額② 

サービス利用に係る 

自己負担（①－②） 

１割 ２割 3 割 

身
体
介
護 

２０分未満 １,９８０円 １,７８２円 １９８円 ３９６円 ５９４円

２０分以上３０分未満 ２,９８０円 ２,６８２円 ２９８円 ５９６円 ８９４円

３０分以上１時間未満 ４,７３０円 ４,２５７円 ４７３円 ９４６円 １,４１９円

１時間以上１時間３０

分未満 
６,９００円 ６,２１０円 ６９０円 １,３８０円 ２,０７０円

１時間３０分以上 
30 分増す毎に

９９６円加算

30 分増す毎に

１００円加算

30 分増す毎に 

２００円加算 

30 分増す毎に

３００円加算

引
き
続
き
生
活
援
助
を

算
定
す
る
場
合 

２０分以上 ７９０円 ７１１円 ７９円 １５８円 ２３７円

４５分以上 １,５８０円 １,４２２円 １５８円 ３１６円 ４７４円

７０分以上 ２,３７０円 ２,１３３円 ２３７円 ４７４円 ７１１円

生
活
援
助 

２０分以上４５分未満 ２,１７０円 １,９５３円 ２１７円 ４３４円 ６５１円

４５分以上 ２,６８０円 ２,４１２円 ２６８円 ５３６円 ８０４円

※利用料金には、特定事業所加算Ⅰ（20％）を含んでおります。 

 

 

 

 

 



☆加算について 

加算の種類 

加算額 

利用料金 
利用者負担額 

1 割 2 割 3 割 

初回加算 （1 月につき） ２,０００円 ２００円 ４００円 ６００円

生活機能向上連携加算Ⅰ （1 月につき） １,０００円 １００円 ２００円 ３００円

生活機能向上連携加算Ⅱ （1 月につき） ２,０００円 ２００円 ４００円 ６００円

緊急時訪問介護加算 （１回につき） １,０００円 １００円 ２００円 ３００円

夜間・早朝、深夜加算 

夜間（18 時～22 時）又は

早朝（6 時～8 時） 
上記≪利用料金≫の２５％ 

深夜（22 時～翌朝 6 時） 上記≪利用料金≫の５０％ 

特定事業所加算Ⅰ 上記≪利用料金≫の２０％ 

介護職員処遇改善加算Ⅰ ※ 
上記≪利用料金≫と 

各種加算の合計の１３．７％ 

中山間地域等に居住する者へのサービス提供加算※ 上記≪利用料金≫の５％ 

（注）※印の加算は区分支給限度額の算定対象からは除かれます。 

 

 

2.介護保険の給付対象とならないサービス 

 

① 介護保険給付の支給限度を超える訪問介護サービス 

介護保険給付の支給限度を超えてサービスを利用される場合は、サービス利用料金の全額がご契約

者の負担となります。 

 

② その他サービス 

・ご家族分の調理、洗濯等 

・ご契約者の居室以外の居室、庭等の敷地の清掃 

 

③ 文書料及び、複写物の交付 

利用者及びその家族等は、サービス提供についての記録をいつでも閲覧できますが、複写物を必要

とする場合には実費をご負担いただきます。 

・支払証明書          １０８円／枚（本体価格１００円＋消費税 ８円） 

・事業団記録持ち出し      ２１６円／通（本体価格２００円＋消費税１６円） 

・原本持込でコピーのみ      ２０円／枚（本体価格 １９円＋消費税 １円） 


